
25. 7 . 87 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 204/79

VERORDNUNG (EWG) Nr. 2224/87 DER KOMMISSION
vom 24. Juli 1987

zur Berichtigung der Verordnung (EWG) Nr. 1956/87 und zur Festsetzung der in
der Landwirtschaft anwendbaren Währungsausgleichsbeträge sowie bestimmter
für ihre Anwendung erforderlicher Koeffizienten und Umrechnungskurse

gestellt. Die betreffende Verordnung muß daher berichtigt
werden —

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 1677/85 des Rates
vom 11 . Juni 1985 über Währungsausgleichbeträge im
Agrarsektor ('), zuletzt geändert durch die Verordnung
(EWG) Nr. 1889/87 (2), insbesondere auf Artikel 12,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 1678/85 des Rates
vom 11 . Juni 1985 über die in der Landwirtschaft anzu­
wendenden Umrechnungskurse (3), zuletzt geändert durch
die Verordnung (EWG) Nr. 1953/87 (4),
gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 3155/85 der
Kommission vom 11 . November 1985 über die Voraus­
festsetzung der Währungsausgleichsbeträge (*), zuletzt
geändert durch die Verordnung (EWG) Nr. 1002/86 (*),
in Erwägung nachstehender Gründe :

Die mit der Verordnung (EWG) Nr. 1677/85 eingeführten
Währungsausgleichsbeträge sind durch die Verordnung
(EWG) Nr. 1956/87 der Kommission Q, zuletzt geändert
durch die Verordnung (EWG) Nr. 211 1 /87 (8), festgesetzt
worden .

Im Zuge einer Uberprüfung wurde ein Irrtum in Anhang
I Teil 8 und Anhang III der genannten Verordnung fest­

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Die Verordnung (EWG) Nr. 1956/87 wird wie folgt
berichtigt :
1 . In Anhang I Teil 8 werden die den Tarifstellen

19.03 A, 19.03 B I und 19.03 B II des Gemeinsamen
Zolltarifs entsprechenden Beträge in den Spalten
„Vereinigtes Königreich", „Irland", „Italien", „Frank­
reich", „Griechenland" und „Portugal" durch die im
Anhang I der vorliegenden Verordnung stehenden
Beträge ersetzt.

2 . Anhang III wird durch den Anhang II der vorlie­
genden Verordnung ersetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag ihrer Veröffentlichung im
Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften in Kraft.

Auf Antrag des Marktbeteiligten ist sie mit Wirkung vom
1 . Juli 1987 anwendbar.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat .

Brüssel , den 24. Juli 1987
Für die Kommission

Frans ANDRIESSEN

Vizepräsident

(') ABl . Nr. L 164 vom 24. 6 . 1985, S. 6 .
(2) ABl . Nr. L 182 vom 3 . 7. 1987, S. 1 .
(3) ABl . Nr. L 164 vom 24. 6 . 1985, S. 11 .
(4) ABl . Nr. L 185 vom 4. 7 . 1987, S. 68 .
O ABl. Nr. L 310 vom 21 . 11 . 1985, S. 22 .
O ABl. Nr. L 93 vom 8 . 4 . 1986, S. 8 .
O ABl. Nr. L 186 vom 6. 7 . 1987, S. 3 .
(8) ABl . Nr. L 199 vom 20 . 7 . 1987, S. 1 .



Nr. L 204/80 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 25. 7. 87

ANHANG I

Positiv Negativ

Nr. des
Gemeinsamen Zolltarifs

Deutschland Niederlande Belgien /
Luxemburg

Dänemark Vereinigtes
Königreich

Irland Italien Frankreich Griechenland Spanien Portugal

DM/ 100 kg hfl / i 00 kg
bfrs/ lfrs /
100 kg Dkr/ 100 kg £Stg/ 100 kg Ir£/ 100 kg Lit/ 100 kg ffrs/ 1 00 kg Dr/ 100 kg Pta/ 100 kg Esc/ 100 kg

19.03 A „5,028 1,152 2 952 10,08 1 534,4 0

19.03 B I 5,028 1,152 2 952 10,08 1 534,4 0

19.03 B II 3,846 0,882 2 258 7,71 1 173,9 0"

ANHANG II

„ANHANG III

Anwendung von Artikel 10 der Verordnung (EWG) Nr. 1677/85

100 Lit = 2,84317 bfrs/ lfrs
0,525809 Dkr
0,137847 DM
0,462321 ffrs
0,155318 hfl
0,0514558 Ir£
0,0468955 £Stg
10,3654 Dr
10,7922 Esc
9,54880 Pta

1 £Stg = 60,6277 bfrs/lfrs
11,2123 Dkr
2,93946 DM
9,85853 ffrs
3,31201 hfl
1,09724 Ir£

2 132,40 Lit
221,031 Dr
230,134 Esc
203,619 Pta

1 Ir£ = 55,2545 bfrs/lfrs
10,2187 Dkr
2,67895 DM
8,98483 ffrs
3,01849 hfl
0,897262 £Stg

1 943,41 Lit
201,442 Dr
209,739 Esc
185,573 Pta"


